СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«Об утверждении нормативов, тарифов и размеров оплат на услуги, оказываемые ОАО «Неклиновское ППЖКХ» населению Вареновского сельского поселения на 2010 год»
Принято Собранием депутатов                                            «21» января 2010г
В соответствии со ст.20 п.6 Устава Вареновского сельского поселения,
Собрание депутатов Вареновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить тарифы на услуги оказываемые ОАО «Неклиновское ППЖКХ»:
- на сбор и вывоз ТБО в размере 333,33  руб. (с НДС);

- на сбор и вывоз ЖБО в размере 291,67 руб. (с НДС);

- установить стоимость вывоза ЖБО за 1 рейс в размере  1050,00 руб. (с НДС).
2. Утвердить норматив потребления на сбор и вывоз ТБО в размере  0,165 м3 на человека в месяц.
3. Утвердить размер платы для населения за сбор ТБО в размере 55,00  руб. (с НДС) с человека в месяц.
4. Установить срок действия настоящего решения с 01 января 2010г по 31 декабря 2010 года.
5. Контроль за исполнением возложить на Администрацию Вареновского сельского поселения.
Глава Вареновского

сельского поселения

С.В. Янчевский
с. Вареновка

«21» января 2010г.

№ 125
Приложение
к Решению Собрания депутатов

Вареновского сельского поселения

№ 125 от 21 января 2010г
Тарифы

на жилищно-коммунальные услуги на 2010 год, оказываемые

ОАО «Неклиновское ППЖКХ» для населения

	1. Стоимость вывоза 1м3 ТБО с НДС
	333,33 рублей

	2. Стоимость сбора и вывоза ТБО с 1 человека в месяц с НДС
	55,00 рублей

	3. Стоимость вывоза 1м3 ЖБО с НДС
	291,67 рублей

	4. Стоимость вывоза ЖБО с НДС за 1 рейс
	1050,00 рублей

	5. Норматив образования ТБО с 1 человека в месяц
	0,165 м3

Расчет стоимости вывоза ТБО

на 2010 год
	Потребность вывоза мусора в год
	208 рейсов

	Стоимость 1 рейса
	7067,31 рублей

	Годовая стоимость вывоза мусора (7067,31х208)
	1470000,00 рублей

	Население
	4900 человек

	Оплата за 1человека в год (1470000,00:4900)
	300,00 рублей

      300,00х4900=1470000,00 руб./год

      25,00 рублей в месяц за 1 человека

Глава Вареновского

сельского поселения                                                          С.В. Янчевский

Расчет стоимости 1 мЗ сбора и вывоза ТБО для населения Вареновского с/п на 2010 год по О А « Неклиновское ППЖКХ».
(руб)
	1 .Зарплата

	Водитель
	51105

	2 грузчика
	94626

	Итого:
	145731

	2. Текущее премирование 20%
	29146

	Итого:
	174877

	3. Зарплата контролера-кассира
	26400

	4.Соц. налог 26.3%
	52936

	Итого:
	254213

	5. Резерв отпуска 9.1%
	23133

	6. Запчасти
	10008

	7. Амортизация
	3941

	8. ГСМ
	77708

	9. Масло
	11789

	10. Общехозяйственн. Расх.
	127106

	11. Аренда транспорта
	17641

	12. Материалы
	3806

	13. Оплата за негативн. возд.

	на окруж. среду
	107313

	14. Техосмотр, страхование
	250

	15. Затраты на лицензирование
	3528

	Итого:
	640436

	16.рентабельность 10%
	58710

	Итого:
	699146

	НДС 18%
	125846

	Всего:
	824992

	Прогнозный объем сбора и вывоза ТБО
	: 2475 мЗ /год

	Стоимость 1 мЗ ТБО с НДС:

	824992 руб.: 2475мЗ = 333,33 руб.

	Норматив образования ТБО в месяц на
	1 чел. = 0,165 мЗ

	Стоимость сбора и вьшоза ТБО с 1 чел в месяц с НДС:

	333,33 руб. х 0Д65мЗ/чел. в месяц = 55,<
	00 руб.

Директор ОАО ППЖКХ

А.С.Лукиенко
Экономист

В.Е.Ленивова
Пояснительная записка
к расчету стоимости сбора и вывоза ТБО у населения Вареновского сельского поселения на 2010 год.
В расчет стоимости вошли следующие затраты:
Зарплата 1 водителя, 2 грузчиков исходя из базовой тарифной ставки рабочего 1 разряда 2550руб., скорректированной в соответствии с уровнем инфляции, предусмотренным Федеральным законом от28.04.09 г. № 76-ФЗ на 13% -145731 руб. за вывоз ТБО, текущее премирование - 20%(в соответствии с положением о премировании)- 29146 руб., зарплата контролера-кассира - 26400 руб.,социальный налог 26.3%- 52936 руб., резерв отпуска 9.1 %- 23133 руб.
Расходы на запчасти рассчитаны исходя из фактических и ожидаемых затрат за год на -10008 руб.
Амортизация 3941 руб.
Расчет ГСМ.
. Нормативный расход дизтоплива на 100 км - 29,04 л. С учетом частых остановок расход топлива увеличивается на 10%, в зимний период норма увеличивается на 7%.
Расход топлива на пробег: 8 раз \месяц х12 мес,х50 л/день= 4800 лх 14 руб.х1,13 (к-т
инфл.)=75936 руб.
Зимний период: 4800 л :12х4 мес.=1600 лх1,07=1712л-1600л=112лх14 руб.х1,13=1772 руб.
Итого ГСМ:4912 л на сумму 77708 руб.
Расход масла: по нормам на каждые 100л бензина необходимо 3 л масла.
4912 л : ЮОлхЗ лх80 руб.= 11789 руб.
Общехозяйственные расходы составляют 0.5 от основной зарплаты рабочих с премированием и начислением соц. налога согласно учетной политики предприятия-127106 руб.
В расчет стоимости вошли затраты:
· Аренда транспорта - 17641 руб.

· На приобретение материалов - 3806 руб. (спецодежда, спецобувь, перчатки для рабочих),
· техосмотр и автострахование- 250 руб.
· затраты на лицензирование- 3528 руб.
· оплата за негативное воздействие на окружающую среду (с учетом населения) - 71559 руб.
(Согласно Постановления Правительства РФ от 12.06.2003 г. № 344 « О нормативах платы за выбросы в атмосферный воздух загрязняющих вещества стационарными и передвижными источниками, сбросы загрязняющих веществ в поверхностные и подземные водные объекты, размещение отходов производства и потребления»). Твердые бытовые отходы, а именно отходы из жилищ несортированные (исключая крупногабаритные) считаются отходами 4 класса опасности (малоопасные). Стоимость 1 тонны отходов составляет 248.40 руб.х 1.9 (коэффициент, учитьюающий экологический фактор для почвы по Сев. Кавказскому региону) х
1.75 (коэфф. Инфл.) х 0.3 (понижающий коэфф.) Планируемый вывоз ТБО по Вареновскому с/п составит 2475мЗ( факт.09 г. 2474 мЗ). В 1мЗ - 0.175 тн.
Расчет: 2475 мЗх0,175 тн./мЗ = 433,1 тн.х248,40х1,9x1,75x0,3=107313 руб.
Согласно ФЗ № 89 от 24.06.1998 г. ст. 23 п.1 «Плата за размещение отходов взимается с индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в соответствии с законодательством РФ».
Директор ОАО ППЖКХ                                                                      А.С. Лукиенко

Экономист                                                                                             В.Е. Ленивова

РАСЧЕТ
Норматива потребления ТБО для населения на 2010 год.
Частный жилой сектор
Расчет норматива потребления произведен на основании норм потребления ТБО (СниП прил.7 табл. 1,2. 07.01.8) в частном жилом секторе норма потребления 1.92 кг/ сут. на 1 чел. Плотность ТБО - 350 кг в 1 мЗ. Норматив потребления на 1 чел. в месяц составит: 1.92 кг/сут х 30 дней = 57.6 кг : 350 кг = 0.165 мЗ, или 57.6 кг\месяц : 4 раза в месяц = 14.4 кг в неделю или 2 ведра на 1 человека.
Директор ОАО ППЖКХ

А.С.Лукиенко
Экономист
В.Е.Ленивова
Расчет стоимости вывоза 1 мЗ жидких бытовых отходов для населения Вареновского с\п на 2010 год по ОАО ППЖКХ (автомашина емкостью 3.6 мЗ)
I
.Зарплата
Водитель Грузчик Итого:
2.
Текущее премирование 20%
Итого:
3.
Социальный налог 26.3%
Итого:
4. Резерв отпуска 9.1 %
5. Запчасти
6. Амортизация
7. ГСМ
8. Масло
9. Общехозяйственные расходы К 0.5
10.
Материалы (спецодежда)
I1
.Экология
12. Транспортный налог
13. Техосмотр и автострахование
Итого:
14.
Рентабельность 10%
Итого: НДС 18% Всего:
Плановый объем вывоза ЖБО:
5 рейсЛдень х 3.6 мЗ х21.4 дн. х12 мес.=4622 мЗ
Стоимость 1мЗ с НДС
1348099 руб.: 4622 мЗ = 291,67 руб.
Стоимость 1 рейса с НДС
291,67 руб. х 3,6 мЗ = 1050-00 руб.

87492
81000
168492
33698
202190
53176
255366
23238
103000
8748
329467
43680
124637
5780
142721
2160
572
1039369
103088
1142457
205795
1348099
Директор ОАО ППЖКХ Экономист
А.С.Лукиенко В.Е.Ленивова
Пояснительная записка к расчету плановой стоимости удаления 1мЗ ЖБО на 2010год
по Вареновского с\п.
Вывоз ЖБО осуществляется ассенизационной машиной, емкость цистерны 3.6 мЗ. В расчет стоимости вошли следующие затраты:
Зарплата водителя и грузчика исходя из базовой тарифной ставки рабочего 1 разряда 2550 руб., скорректированной в соответствии с уровнем инфляции, предусмотренным Федеральным законом от 28.0.2009г. № 76 -ФЗ на 13 % -168492 руб., текущее премирование 20% ( в соответствии с положение о текущем премировании)- 33698 руб., социальный налог 26.3 %- 53176 руб., резерв отпуска 9.1 %-23238 руб.
Расходы на запчасти - 103000 руб. (рассчитаны исходя из фактических и ожидаемых затрат на год). Амортизация в сумме 8748 руб. в год.
Расходы на ГСМ. Среднедневной пробег составит 200 км\день. (Норма выработки 5 рейса/день) Нормативный расход бензина - 27,3 л на 100 км., дополнительно увеличение норм на 7% - работа автомобиля в зимнее время.
Закачка, выкачка 3 л на рейс. Расход ГСМ на пробег:
200 км\день х 21.4 дн.х12 мес.=51360км х 0.273 л\км =14021 л х 16,02 руб./л (факт.цена нояб.09 г.) х 1.13 (ифл.) = 253816 руб.
Зимний период: 14021 л: 12 мес. х 4 мес.= 4674 л х 1,07 = 5001 л-4674 л = 327 лх16,02х1,13=5920 руб. Закачка,выкачка на 1 рейс 3 л.
5 рейсов в день х 21.4 дн.х12 мес = 1284 рейса/годхЗ л=3852л х 16,02 руб.х1,13 = 69731 руб. Итого бензина 18200л на сумму 329467 руб. Расход масла. По нормам на 100 л бензина положено 3 л масла. Расход масла - 18200л : 100 л х 3 л х 80 руб = 43680 руб. Общехозяйственные расходы составляют 0.5 от основной зарплаты рабочих с премированием и начислением соц.налога (согласно положения о текущем премировании предприятия)- 124637 руб.
В расчет затрат вошли: материалы (спецодежда, спецобувь, рукавицы)-5780 руб. оплата транспортного налога - 2160 руб., техосмотр и автострахование - 572 руб. и за негативное воздействие на окружающую среду-142721 руб. (Согласно Постановления правительства РФ от 12.06. 2003 г. №344 «О нормативах платы за выбросы в атмосферный воздух загрязняющих веществ стационарными и передвижными источниками, сбросы загрязняющих веществ в поверхностные и подземные водные объекты, размещение отходов производства и потребления»). Жидкие бытовые отходы являются отходами 4 класса опасности (малоопасные). Стоимость 1 тонны составляет 248.40 руб. xl.9 (коэффициент, учитывающий экологический фактор для почвы по Сев.Кавказскому региону) х 1.75 (коэ< Инфл.) х 0,3 (понижающий коэффициент). Ожидаемый вывоз ЖБО составит 576 тн. (576 тн. Х248,40х1,9x1,75x0,3) = 142721,00 руб.
Директор ОАО ППЖКХ                                                                       А.С. Лукиенко

Экономист                                                                                             В.Е. Ленивова